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Milí školáci, přejeme vám krásné prázdniny, 

nezapomenutelná dobrodružství, báječné ná-

pady, úžasné výlety, koupání, další kamarády 

a hodně radosti.                                                  

                                                           Redakce 

Děti se vydaly do zoo za zvířátky  

     V sobotu 4. června se konal výlet, který byl pro naše děti připraven u příležitosti Mezinárodního dne dětí. V 8 hodin vyrazil 

autobus plný účastníků směr Jihlava – ZOO. Děti doprovodili rodiče nebo prarodiče. Cesta nám rychle utekla a za branami zoo, 

která se nachází v malebném údolí řeky Jihlávky, jsme se vydali na její průzkum. 

     Dozvěděli jsme se, že je rozdělena do pěti kontinentů. K vidění bylo téměř 200 druhů exotických zvířat. Velmi zajímavé byly 

expozice -  africká vesnice Matongo, asijský parčík Hokkaido, jihoamerická Hacienda Escondido, pavilon šelem, australská far-

ma či africká savana a mnohé další… 

      Pro děti byl zajímavý např. tygr sumaterský (nejmenší poddruh tygra), medvěd malajský (nejmenší medvěd), klokan rudý 

(největší vačnatec), kapybara (největší hlodavec), ara hyacintový (největší papoušek) či nejvyšší suchozemský savec – žirafa 

síťovaná a Rothschildova. Děti měly možnost nejen nakrmit kozy, ale také si koupit pamětní mince nebo různé suvenýry. 

V dětském koutku se klouzaly po maxi tobogánu, skákaly na skákacím hradu a některé si hrály na písku. Velkou zábavou také 

byla autodráha s motorovými autíčky a lanová skluzavka. 

     Na závěr jsme zde navštívili Environmentální centrum „PodpoVRCH“. Tato stavba měla vzhled kopce porostlého trávou, 

doplněná kamennými a dřevěnými palisádami. Zde si děti pohladily nebo pochovaly užovku červenou, mnohonožku nebo švába 

velkého.  

     Sdružení nevidomých a slabozrakých ČR v zoo pořádalo výukový miniprogram, zaměřený na ukázky pomůcek pro nevidomé 

s možností si je vyzkoušet (Braillovo písmo, dalekohledové brýle, mluvící váha, střílení do terče podle sluchu, skládání stavebnic 

podle tvarů pohmatem, ukázka práce vodícího psa pro nevidomé jménem Roxy). 

     Výlet se nám moc líbil a byl pro nás nevšedním zážitkem! 

     Velmi děkujeme Spolku Řípecké ženy, který tuto zážitkovou akci připravil a pro nás zorganizoval. Rovněž děkujeme obci za 

finanční zajištění. 

                                                                                                                                                      Radka Píchová a Daniela Havlínová 

 

http://skola.kozlovice.cz/category/materska-skola/
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Z jednání zastupitelstva obce v květnu a červnu: 

Zastupitelstvo obce 

- vzalo na vědomí informaci o stavebním povolení k přemostění železniční trati Veselí nad Lužnicí – Tábor v km 58,560           

(u zastávky Řípec – Dráchov v místní části U Sloupu) – propojení silnic I/23 a E55 (I/3); 

- schválilo v souladu s Vnitřní směrnicí Obce Řípec č. U-27/2006 – zásady pro zadávání veřejných zakázek (čl. 2 odst. 1 písm.  

  a) zadání zakázky malého rozsahu na zajištění oprav přízemí budovy obecního úřadu;  

- vzalo na vědomí výsledek kontroly dodržování zák. č. 240/2000 Sb. o krizovém řízení, v platném znění, v souladu se zák. 

  č. 552/1991 Sb. o státní kontrole, provedené dne 30. 5. 2016 se závěrem: obec plní úkoly uvedené v krizovém zákoně; 

- v souvislosti s přípravou VII. setkání rodáků a přátel obce (2017) schválilo zadání přípravy aktualizace zastaralých propa- 

  gačních materiálů obce s tím, že o konečné podobě nových propagačních materiálů rozhodne až po předložení a posouzení  

  návrhů. 

 

Kronikáři (opět) u nás               
       V pořadí již 7. setkání kronikářů obcí mikroregionu Veselsko 

se uskutečnilo dne 16. 6. 2016 od 16 hod. na našem obecním 

úřadě. Cílem této každoroční akce je neformální výměna zkuše-

ností z kronikářské práce i získávání nových poznatků. Proto si 

kronikáři také zvou erudované hosty. Tím letošním byla vedoucí 

Státního okresního archivu v Táboře Ing. Alena Daňková, která 

zodpověděla řadu otázek a přispěla do diskuze mnohými praktic-

kými radami.  

     Mezi třinácti přítomnými kronikáři byli jak začátečníci, tak i ti, 

kteří se této práci věnují již řadu let.  Dva z účastníků přitom byli 

v pozici „zahraničních“ hostů - působí totiž v sousedním mikrore-

gionu.  

       Starosta obce a první místopředseda mikroregionu Veselsko 

Jindřich Jedlinský seznámil kronikáře se změnami v obci od roku 

  2011, kdy se zde sešli naposled. Do programu setkání totiž patří i poznávání mikroregionu. Proto se v pořádání této akce jednotli-

vé obce každý rok střídají a kronikáři mají možnost si hostitelskou obec prohlédnout a seznámit se s její historií i současností. 

Domácí účastníci (kromě starosty a kronikáře obce to byly i obě kronikářky hasičů) při prohlídce obce vyslechli mnohá slova 

uznání a obdivu. A následující den došly i dva e-maily: v prvním Ing. Daňková poděkovala „za milé přijetí v obci, která se vskut-

ku rozvíjí do krásy“, a kronikář obce Mezná Jan Kolář uvedl: „… v Řípci se mi opravdu líbilo, na každém kroku je vidět spousta 

odvedené práce. Klobouk dolů.“                                                                                                                                                    (jef) 

 

 

 
Kroupy ničily 

     Varování před silnými bouřkami s přívalovými sráž-

kami a krupobitím se v předpovědích meteorologů 

v posledních měsících objevují poměrně často. A ob-

vykle i s obecnou lokalizací „na celém území ČR“. Řípec 

(snad s výjimkou malé části Dolejška) krupobití silně 

zasáhlo 23. května před 17. hodinou. Příval krup (z nichž 

největší měly průměr přes 2 cm) a vody s nárazovým 

větrem, který trval „jen“ asi 10 – 15 minut, po sobě za-

nechal solidní spoušť: poškozené střechy, omítky i fasá-

dy, kroupy srážely listí a plody se stromů, na jejich vět-

vích způsobovaly velké praskliny, ničily obilí na polích i 

zeleninu na záhonech. Likvidátoři pojišťoven proto byli 

v následujících dnech v obci velice často.   
Jen na obecním majetku činí škody zhruba 100 tisíc korun (poničené vchodové dveře kostela a rámy 19 oken na budově obec-

ního úřadu).                                                                                                                                                                                  (jef) 

 

Pálení čarodějnic 

     Veškerá čarodějná havěť se v sobotu 30. dubna navečer slétla na místní hřiště k nekalým rejdům a dovádění. 

Kdo chtěl, mohl si vyrobit netopýra, dozdobit se barevnými fáborky a smlsnout si na špekáčku. Po společném fo-

cení se více než padesátičlenná tlupa vydala husím pochodem do Hliněnek. Tam už byla připravena vatra 

s čarodějnicí, která opět neunikla svému osudu … 

     Zpáteční cestu nám zpestřil pan Petrtýl se svým nově osvětleným dostavníkem. 

Spokojení účastníci děkují Obci Řípec, Spolku Řípecké ženy, SDH Řípec a Fr. Petrtýlovi ml. za pomoc a podporu. 

                                Monika Jedlinská 
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zaběhly za 88,40 sekund a útok za 35,66 sekund. S těmito 

časy jsme skončily těsně pod stupni vítězů, na 4. místě. 
     Na soutěži hasičských družstev v požárním útoku 

v Pleších se nám vedlo mnohem lépe. Soutěž se letos konala 

18. června a dorazily jsme na ni bez účasti mužů. Na tuhle 

soutěž budeme dlouho vzpomínat, protože jsme si na ní 

udržely status neporažených. Na prvním místě jsme skonči-

ly jak v požárním útoku, tak v pivní štafetě. Máme z toho 

velkou radost. 

     Výhledově nás čeká soutěž na poli domácím na tradič-

ním pouťovém utkání, které se uskuteční v neděli 14. srpna. 

Přijďte se na nás podívat a podpořit nás; budeme se na vás 

těšit.                                                       

                                                                    Lucie Znamenaná 

                  

Hasičská sezona 2016  

     Dlouho očekávaná hasičská sezona už je v půli a SDH Řípec má své první výsledky. Sezonu jsme, jako každý rok, začali 

Okrskovým kolem soutěže v požárním sportu, který se letos konal 21. května ve Zlukově. Pořadatelé si pro soutěž vybrali mírně 

svažitou louku, což se trochu promítlo i ve výsledcích. Celkem se soutěže zúčastnilo 12 družstev mužů I., 6 družstev mužů II. a 

6 družstev žen I. Naši muži si vedli velice dobře. Na štafetách s časem 81,63 sekundy a v požárním útoku s časem 39,47 sekundy 

skončili na pátém místě. Ani nám se nevedlo špatně. Štafety jsme     

    Divadlo žije 
      Fandou divadla jsem snad odjakživa, a tak jsem s velkou 

radostí vyrazila na představení, které se konalo v neděli 5. červ-

na v sále místní hospody. 

    Na programu byla Kytice od K. J. Erbena. Sál byl plný, bylo 

pro koho hrát. 

    Soubor hrál s velkým nasazením nejen dětí, ale i dospělých, 

kterým někdy text trochu vypadl z paměti a občas se i samotní 

herci odbourali. To je ale na divadle to krásné! 

    Hudební doprovod byl také pěkný. Podtrhl ještě více celkový 

dojem z představení. Každou jednotlivou báseň velmi bravurně 

a s vtipem uvedl komentátor pořadu. 

    Začali baladou "Kytice", poté následovaly "Vodník", "Vrba", 

"Zlatý kolovrat", "Polednice" a celé představení uzavírala "Sva-

tební košile". Každá balada byla upravena tak, aby byla srozu-

mitelná i pro mladší diváky. 

 

 

      Po skončení představení jsem odcházela s pocitem těžko sdělitelného dojmu, že divadlo žije i v Řípci, a již se těším na další 

představení.                                                                                                                                                                  Květa Koubová 

      Děkujeme pí Dvořákové za sponzorský dar našim divadelníkům, a samozřejmě Obci Řípec za podporu a finanční pomoc 

při realizaci představení. Doufáme, že nás místní divadelní soubor „Jen tak“ brzy zase překvapí nějakým "majstrštykem". 

                                                            Redakce 

 

 

 

 

 

 

Stavění májek patří k dávným tradicím předkřesťanského 

světa. Jejich význam lze spatřovat v skryté symbolice jara 

– znamení růstu, plodnosti, mládí nebo lásky. Tento zvyk 

už na mnoha místech vymizel, avšak k Řípci patří již 

dlouhá léta.  

     V předvečer 30. dubna se místní chlapci vypravují do 

obecního lesa, aby tu usekli co nejvyšší strom a udělali 

z něj staročeskou májku. Je důležité vybrat pěkný strom, 

rovný, dostatečně vysoký, protože čím vyšší májka, tím 

větší chlouba jejích stavitelů. Na našem území se můžeme 

setkat s májkou z borovice, jedle nebo břízy. V Řípci je 

tradiční smrk. Když chlapci smrček porazí, tak ho oklestí 

a odkorní až po špici. Zelený vršek nechají, symbolizuje 

život. Takovýto strom je připraven pro nás, děvčata, aby-

chom ho ozdobily. Zdobí se špice a zavěšený věnec ba-

revnými pentlemi. Májka pak je společná pro celou 

vesnici a staví se uprostřed návsi. Zdobením a vztyčením májky však tato tradice nekončí. Celou noc se májka musí bedlivě 

hlídat, protože by nám jí mohli přespolní podříznout a ukrást. Takovou ostudu by nikdo nepřenesl přes srdce. A tak se na návsi 

uspořádá menší veselička, doprovázená hudbou, dobrým jídlem, pitím a tancem, při níž se hlídá májka a slaví příchod jara až do 

rána.                                                                                                                                                                        Lucie Znamenaná                                                                                                                                                                                                         
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